[bookmark: _GoBack]RESULTADO DA ANALISE DAS PROPOSTAS APRESENTADAS EM FUNÇÃO DO EDITAL 001/2016 - PNEE

Prezados Senhores,
Apresentamos o resultado da análise das propostas encaminhadas fruto do Edital 001/2016, para a elaboração de convênios com Instituições de Ensino Superior (IES) para o biênio 2016/2017.
Os aspectos relevantes que habilitaram as Instituições participantes foram: numero de alunos atendidos, participação físico/financeira, documentos de eligibilidade e as ações a serem desenvolvidas em prol dos projetos.
Sendo assim, duas IES se destacaram e preencheram todos os itens assinalados, foram elas:
	IES
	Nº DE ALUNOS
A SEREM ATENDIDOS
	VALOR DO PROJETO X CONTRAPARTIDAS(FINANCEIRO/ECONOMICA)
	AÇÕES A SEREM DESENVOLVIDAS

	DOCS. DE ELEGIBILI.

	UNIFACEX
	1000
	TOTAL=R$ 200.000,88
SEBRAE=140.000,00
UNIFACEX=30.000,88(ECONOM.)/30.000,00(FINANC)
	- Disciplina de empreendedorismo
- Eventos(congressos, palestras, Desafio Universitario)
- Incubadora
	OK

	UNI/RN
	800
	TOTAL=R$ 180.480,00
SEBRAE= 120.960,00
UNI/RN = 57.600,00 (FINANC)/1.920,00(ECONOM)
	- Disciplina de empreendedorismo
- Eventos(congressos, palestras, Desafio Universitario)
- Seminarios
	OK

Diante do exposto, submetemos o referido documento para analise e deliberações.
Atenciosamente,

Tathiana Udre Varela